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Pfefferminztee 60g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 3,79 EUR

Hersteller Lebensbaum

Verband EG-Bio

EAN 4012346538105

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Pfefferminztee*

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Unsere besonders aromatische Pfefferminze hat eine angenehm kräftige Geschmacksnote. Pfefferminze wird rund 
um den Globus als Kulturpflanze geschätzt und als Tee gereicht. Das pflanzeneigene Menthol entfaltet in 
afrikanischen Teegläsern wie in norddeutschen Tassen seinen frischen Geschmack. Ein Tee, der Ihre 
Lebensgeister weckt.

Herstellung: 
Wir verarbeiten überwiegend Rohstoffe aus Vertragsanbau nach den Richtlinien der anerkannten ökologischen 
Landbauverbände. Interne und externe Kontrollen sowie exakte Rohstoffspezifikationen sichern eine gleichbleibend 
hohe Produktqualität. LEBENSBAUM unterliegt der EG- Kontrolle durch BCS- Öko-Garantie GmbH, Nürnberg und der 
Verbandskontrolle von Demeter-Bund und BNN. 

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Süßung nicht gesüßt 

Darreichung Tee loser Tee 

Qualität



Bio-Erzeugnis ja 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Pfefferminztee 

Inverkehrbringer Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Str. 12, D-
49356 Diepholz 

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Fruktose nicht enthalten 

Gemüse / Hülsenfrüchte nicht enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hefe nicht enthalten 

Huhn nicht enthalten 

Kakao nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Mais nicht enthalten 

Milcheiweiß nicht enthalten 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie nicht enthalten 



Rind nicht enthalten 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae nicht enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier, PP 

Verpackungsart Beutel 

Stücke in Packung 1 

Einheit der Einzelstücke Stück 

Bezeichnung der Einzelstücke Tüte 

Datenstand vom: 
08.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


